
4. Bydelsplan - godkendelse af arbejdsplan (2010-163383)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender udkast til arbejdsplan for bydelsplanen. 1.

Problemstilling

Arbejdsplanen for bydelsplanen er udarbejdet af temagrupperne i samarbejde med 
bydelsplankoordinatoren og sammenhængsgruppen. Arbejdsplanen skal være det retningsgivende, 
men dynamiske dokument for Lokaludvalgets arbejde med bydelsplanen. 

De tre temagrupper – levende bydel, grøn bydel og sund bydel, formulerer i arbejdsplanen deres 
tema, formål, baggrund, fokus, fyrtårnsprojekter, kobling til Kommuneplan osv. Nedenfor er den helt 
korte udgave af temagruppernes ideer pr. 9/11 ( den fulde arbejdsplan, som vil blive rundsendt på e-
mail efter koordinatormødet den 11/11, kan enkelte ting være ændret).

Den levende bydel

Temaet omhandler bydelens byrum og centrale mødesteder samt de kulturelle og erhvervsmæssige 
muligheder og udfordringer. Det er de væsentlige elementer, der tilsammen skaber en levende bydel, 
som kan fastholde borgerne og tiltrække flere udefra. 

Særligt fokus

Trivsel og bedre byrum (Frederikssundsvej de to torve, kobling til Tingbjerg)1)

Kend din bydel (Udvalgte steder med historie og poesi. Hvor går bydelsgrænsen? Projekt: 2)
”Et måltid & to kulturer mødes”)

Et mangfoldigt kulturliv (Kulturfusionen, Rytterskolen/Brønshøj Museum, friluftsscenen, 3)
tilbud til de unge)

Potentielle fyrtårnsprojekter
Ad. 1) Frederikssundsvej som en attraktiv handelsgade
Ad. 2) Projekt: ”Et måltid & to kulturer mødes”
Ad. 3) Kulturfusionen 
Ad.4) Vandtårnet

Den sunde bydel

Som et mål med bydelsplanen vil temagruppen: ” Den sunde bydel” beskæftige sig med hvordan man 
kan skabe bedre rammer for sunde livsstile og herunder finde veje til at motivere flere til at bevæge 
sig og spise sundere. 

Særligt fokus

Trafikale forhold (herunder skoleveje) der fremmer aktiv transport1)



Trafikale forhold der reducerer støj og møg fra busser og biler2)
Fysiske muligheder for mere bevægelse i lokalmiljøet – motionsstier, cykelstier, 3)
lege/motions/dansesteder
Nye muligheder for at anvende eksisterende sportsfaciliteter på nye måder og med nye 4)
tilbud til de grupper der ikke plejer at anvende disse faciliteter
De eksisterende faciliteters udviklingsmuligheder.5)
Oplysning om sundhedstilbud i lokalområdet eks. motionstilbud6)
Flere inspirerende indkøbs – og madoplevelser7)
Et sundhedshus og ideudvikling af sundhedscentre8)
Energicentervoldparken  9)

Potentielle fyrtårnsprojekter
Ad. 1) Berigelse af Brønshøj-Husums madkultur med en sundere og legende tilgang til madlavning 
og indkøbstilbud, torvedage og økologiske tilbud.

Ad. 2) Flere muligheder for kropslig udfoldelse i byrum, eksisterende sportsfaciliteter og ubenyttede 
steder og give flere muligheder for at bevæge sig som en naturlig del af hverdagen

Ad. 3) Energicenter Voldparken 

Ad. 4) Trafik: Støj og luftforurening 

Ad. 5) Husumparken

Den Grønne Bydel

Temaet omhandler bydelens værdier, potentialer, ønskede og krævede udvikling, (skampletter hvis 
nogen!) og identitet indenfor de brede rammer af områderne natur, miljø og klima, herunder 
relationerne til beboelsesformer, infrastruktur, kulturanlæg og livsstil. 

Særligt fokus:

Rekreative Arealer1)

Villakvarterer og kolonihaveområder:2)

Grøn Transport3)

Energiforbrug i bygninger4)

Potentielle fyrtårnsprojekter

Ad. 1) Udvikling af ideer til brugen af de rekreative Arealer

Ad. 2) Fastholdelsen af villakvarterernes og kolonihaveområders identitet, karakter og grønne 
kvaliteter

Ad. 3) Fremme af grøn transport

Ad. 4) Besparelse af energiforbrug i bygninger



Ad. 5) Fysisk etablering af en grøn stiforbindelse i Husumparken

Temagrupperne har derudover gjort sig overvejelser om borgerinddragelse, målgrupper, 
samarbejdsparter, konkrete arrangementer og fyrtårnsprojekter. 

Arbejdsplanen i øvrigt
Arbejdsplanen indeholder endelig et oplæg til en bydelsvision, en beskrivelse af tværgående projekter 
(Reuters værter mv.), organisering samt en kommunikationsstrategi for arbejdet.

Løsning

Lokaludvalget godkender arbejdsplan for bydelsplanarbejdet. 

Videre proces
Temagrupperne fortsætter deres arbejde med projekterne i samarbejde med sekretariatet. Der gøres 
et særligt arbejde for at rekruttere aktive borgere til temagrupperne og til at planlægge og 
eksperimentere med former for inddragelse af borgerne.

I den kommende proces med borgerinddragelse vil det være en opgave for tovholderne at formulere 
de endelige forslag til indsatsområder i bydelsplanen, bearbejdet af temagruppernes input fra 
borgerinddragelsesprocessen. Sekretariatet vil bidrage med en opsamling af borgernes ideer. 

Lokaludvalget skal i december eller januar afse puljemidler til bydelsplanaktiviteterne, som finder 
sted i 2011. 

Den endelige beslutning om indsatsområder vil blive vedtaget ved et Lokaludvalgsmøde. 

Bilag: Arbejdsplanen sendes ud med e-mail efter koordinatorgruppen har drøftet den på et møde den 
11. november. 

bilag




